1

2016 年 11 月 25 日

各 位
会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長   注連 浩行

(コード番号 3103 東証第一部)

問合せ先 経営企画部 部長代理   杉澤 滋

(TEL 06－6281－5695)

樹脂事業における合弁会社（子会社）設立のお知らせ

当社は、2016 年 11 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、タイ国に樹脂事業の合弁会社を設立

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．合弁会社設立の理由

 当社グループの樹脂コンパウンド事業は、これまで中国市場を中心に、日本からの輸出販売及び現地調達材

や現地生産品の販売を行ってまいりました。この度、当社が保有する高機能合成樹脂と、当社グループのテラ

ボウ株式会社が保有するコンパウンド技術、および東工コーセングループが保有する現地でのエアーバック基

布のリサイクル技術といったお互いのノウハウを活かしアセアン市場へのさらなる拡大を図る拠点として、自

動車関連市場の成長が続くタイ国に合弁会社を設立します。

２．新設合弁会社の概要

（１） 名 称 UNITIKA PLASTICS TRADING（THAILAND）CO., LTD.（予定）

（２） 所 在 地 タイ王国 バンコク市内

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 コンパウンド材、リサイクル材及び原材料などの合成樹脂の販売

（５） 資 本 金 45百万タイバーツ

（６） 設 立 年 月 日 2017年 4月（予定）

（７） 出 資 比 率

当社                     60.0％

テラボウ株式会社              30.0％

KOSEN FIBERTEC (THAILAND) Co., Ltd. 10.0％

３．合弁相手先の概要

①テラボウ株式会社について

（１） 名 称 テラボウ株式会社

（２） 所 在 地 貝塚市津田南町28-55

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 櫻井 淳一

（４） 事 業 内 容 合成樹脂製品・原料及び成形品の製造販売

（５） 資 本 金 90百万円

（６） 設 立 年 月 日 1943年 12月18日

2

（７） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社は議決権の100％を保有している

人 的 関 係 取締役3名、監査役1名派遣

取 引 関 係
合成樹脂原料の当社からの販売、合成樹脂製品及び成

形品の当社の購入

②KOSEN FIBERTEC (THAILAND) Co., Ltd.について

（１） 名 称 KOSEN FIBERTEC (THAILAND) Co., Ltd.

（２） 所 在 地 タイ王国 チョンブリ県ピントン工業団地内

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 境 政樹

（４） 事 業 内 容
自動車用エアーバック基布の裁断加工、自動車用ゴムホース用コードおよ

び工業用縫糸の２次加工

（５） 資 本 金 200百万タイバーツ

（６） 設 立 年 月 日 2003年 1月

（７） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

４．今後の見通し

 業績に与える影響は、軽微であります。

以 上